稀释每股收益 0.673 0.483 0.408 39.34 0.445 0.375

扣除非经常性损益

后的基本每股收益
0.659 0.511 0.430 28.96 0.506 0.427

全面摊薄净资产收

益率（%）
12.749 11.103 10.704

增加 1.646

个百分点
12.579 12.501

加权平均净资产收

益率（%）
15.454 12.887 12.652

增加 2.567

个百分点
13.635 13.188

扣除非经常性损益

后全面摊薄净资产

收益率（%）

12.490 11.039 10.654
增加 1.451

个百分点
13.031 13.035

扣除非经常性损益 15.141 12.813 12.592增加 2.328 14.124 13.752

   5

后的加权平均净资

产收益率（%）

个百分点

经营活动产生的现

金流量净额
4,339,871,468.15 3,699,014,180.90 3,432,967,762.52 17.33 3,047,657,708.71 3,225,677,684.18

每股经营活动产生

的现金流量净额
1.593 1.519 1.409 4.87 1.343 1.421

2006 年末 2005 年末

 2007 年末
调整后 调整前

本年末比上

年末增减

(%)
调整后 调整前

总资产 59,605,767,036.74 45,982,724,933.70 43,142,645,819.00 29.63 36,139,579,549.55 36,053,259,888.92

所有者权益（或股东

权益）
13,418,864,427.00 10,737,031,671.67 9,348,251,366.53 24.98 8,800,157,356.04 7,437,125,539.90

归属于上市公司股

东的每股净资产
4.926 4.408 3.838 11.75 3.878 3.277

注:以上 2006 和 2005 年度的调整后数据是按照新会计准则要求追溯调整后的数据， 调整前数据为 2006 和 2005 年

年度报告披露数据，本年末比上年末增减变化幅度是以 2006 年度调整后数据作为比较基础。

四、股本变动及股东情况

(一)股本变动情况

1、股份变动情况表

单位:股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)
发行新股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股 677,127,461 27.8 30,659,041   223,722,715 254,381,756 931,509,217 34.2

2、国有法人持股 814,583,212 33.44   -739,215,502 -739,215,502 75,367,710 2.77

3、其他内资持股

其中：
境内法人持股

境内自然人持股

4、外资持股

其中：
境外法人持股

境外自然人持股

有限售条件股份

合计
1,491,710,673 61.24 30,659,041   -515,492,787 -484,833,746 1,006,876,927 36.97

二、无限售条件流通股份

1、人民币普通股 944,205,583 38.76 146,281,598   626,520,421 772,802,019 1,717,007,602 63.03

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

无限售条件流通

股份合计
944,205,583 38.76 146,281,598   626,520,421 772,802,019 1,717,007,602 63.03

三、股份总数 2,435,916,256 100 176,940,639   111,027,634 287,968,273 2,723,884,529 100

注：其他含可转债转股以及权证行权因素。

股份变动的批准情况

经中国证券监督管理委员会证监发行字［2007］326 号文批准，公司 2007 年 10 月 12 日向社会

公众公开发行 176,940,639 股普通股，募集资金总额为人民币 3,099,999,995.28 元，扣除有关发

行费用后，实际募集资金为人民币 3,041,236,981.72 元。

   6

根据公司 2006 年 8 月 16 日召开的股权分置改革相关股东会审议通过的《国电电力发展股份有

限公司股权分置改革说明书（修订稿）》的有关规定，2007 年 8 月 31 日，共有 365,387,301 股有

限售条件的流通股上市流通。另外，根据该《股权分置改革说明书》的有关规定，公司控股股东中

国国电集团公司派发了 151,072,748 份认购权证，2007 年 8 月 29 日至 9月 4 日上述权证进入行权

期。截至 2007 年 9 月 4 日，权证行权完毕，共计有 150,105,486 股国电电力股票从中国国电集团

公司有限售条件的股东帐户转至成功行权的权证持有人的无限售条件的流通帐户。

经国务院电力体制改革小组、国资委以及中国证监会的批准，本报告期内，公司控股股东中国